
          P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici _____ održanoj 

___ rujna 2018. godine donijela 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da nakon dostave cjelokupne dokumentacije 

od društva VODOVOD PULA d.o.o. za javnu vodoopskrbu, Pula, odmah pristupi problemu 

rješavanja osnivanja prava služnosti na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike 

Hrvatske u k.o. Vodnjan, u svrhu izgradnje građevina infrastrukturne namjene, 

vodnogospodarskog sustava - Sustav odvodnje otpadnih voda i vodoopskrbno područje 

Aglomeracija Pula – Sjever – cjevovod Pinezići - Vodnjan vodosprema Pinezići, vodovodni 

ogranci i regulacija okna u Vodnjanu, 3. skupine.  

 

 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

 

 

        mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

KLASA: 

Urbroj: 

Pula, ____. rujna 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

 

Zahtjev za osnivanje prava služnosti na poljoprivrednom zemljištu vlasništvu Republike 

Hrvatske podnijela je tvrtka VODOVOD PULA d.o.o. za javnu vodoopskrbu, 52100 Pula, 

Radićeva 9, koja je investitor za planirani zahvat u prostoru gradnje građevina infrastrukturne 

namjene, vodnogospodarskog sustava - Sustav odvodnje otpadnih voda i vodoopskrbno 

područje Aglomeracija Pula – Sjever – cjevovod Pinezići - Vodnjan vodosprema Pinezići, 

vodovodni ogranci i regulacija okna u Vodnjanu, 3. skupine. 

 

Predmetni zahtjev za osnivanje prava služnosti u svrhu ishođenja građevinske dozvole za 

navedeni zahvat u prostoru na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na 

k.č.br. 1748, 1680/22, 5993, 5990, 6164/1, 6163/1, 6163/2, 6153 i 6145/2, sve u k.o. Vodnjan, 

podnesen je u listopadu 2017. Agenciji za poljoprivredno zemljište, Podružnica Pazin. 

 

Agencija za poljoprivredno zemljište je prestala s radom 9.ožujka 2018. godine, stupanjem na 

snagu Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine, broj 20/18), a poslove Agencije 

preuzelo je Ministarstvo poljoprivrede, te je stoga predmeti zahtjev preuzelo Ministarstvo 

poljoprivrede. 

 

Obzirom da uz predmetni zahtjev nije dostavljena cjelokupna dokumentaciju, od predlagatelja 

je dopisom Ministarstva poljoprivrede, KLASA: 945-01/17-01/3252, URBROJ: 525-07/0786-

18-2 od 14. kolovoza 2018. godine zatražena dopuna kojom je potrebno dostaviti  sljedeću 

dokumentaciju: zemljišnoknjižne izvatke, posjedovne listove, kopije katastarskih planova, 

potvrdu o tome je li podnijet zahtjev za povrat bivših vlasnika, sukladno Zakonu o naknadi za 

imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine („Narodne novine“, 

92/96), očitovanje trgovačkog društva Hrvatske šume d.o.o. nalaze li se predmetne čestice 

unutar šumskogospodarske osnove, geodetski elaborat nepotpunog izvlaštenja ovjeren od 

strane ovlaštenog geodeta i presliku izvatka iz sudskog registra. 

 

Izgradnja građevina infrastrukturne namjene vodnogodspodarskog sustava u interesu je 

Republike Hrvatske što je propisano odredbama članak 22. Zakona o vodama („Narodne 

novine“ broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14 i 46/18) kojima su definirane vrste vodnih 

građevina, te je propisano da su vodne građevine kao i građenje i održavanje vodnih 

građevina u interesu Republike Hrvatske. 

 

Predlaže se Vladi Republike Hrvatske da donese zaključak kojim se zadužuje Ministarstvo 

poljoprivrede da nakon prikupljanja cjelokupne dokumentacije odnosno nakon što predmetni 

zahtjev bude potpun pristupi problemu rješavanja osnivanja prava služnosti na 

poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske u k.o. Vodnjan, u svrhu izgradnje 

građevina infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog sustava - Sustav odvodnje otpadnih 

voda i vodoopskrbno područje Aglomeracija Pula – Sjever – cjevovod Pinezići - Vodnjan 

vodosprema Pinezići, vodovodni ogranci i regulacija okna u Vodnjanu, 3. skupine.  

 

 

 


